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Valtuustoaloitteeseen vastaaminen 
 
Valtuustoaloitteessa todetaan, että ”Hyvinvointialueen perustamisen 
jälkeen terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on yksi kunnille jäävistä 
tärkeistä tehtävistä. 
 
Esitän, että kaupunki eri yhteistyötahojen kanssa – yhteistyössä – 
vahvistaa iäkkäiden kuntalaisten mahdollisuutta omatoimiseen 
liikkumiseen ja asiointiin – penkkejä ja linja-auto (sade) katoksia reiteille, 
raiteille ja kaduille asentamalla eri kaupunginosiin tarpeiden mukaisesti.  
 
Korostan yhteistyötä eri tahojen kanssa, jolloin taloudelliset kysymykset 
eivät kaada hyvää ja tarpeellista hanketta.” 
 
Valtuustolausuntoon on pyydetty lausuntoa myös Järvilakeuden 
kansalaisopistolta sekä Aijjoos-yhdistykseltä.  
 
Järvilakeuden kansalaisopisto toteaa lausuntonaan seuraavaa: 
”Järvilakeuden kansalaisopiston opetuksesta noin neljäsosa on 
liikuntakursseja, joita järjestetään ympäri aluetta. Osa kursseista on 
suunnattu erityisesti ikäihmisille, vaikkakin lähtökohtaisesti kaikenikäiset 
ovat tervetulleita kursseille. Osallistujia liikuntakursseilla oli vuonna 2023 
Kauhavan alueella peräti 1166 henkilöä. 
 
Valtio on kuitenkin leikannut opistolle tulevaa rahoitusta ja myös Kauhavan 
kaupungin budjettiohjeessa edellytetään opistolta säästöä. Näiden 
leikkausten yhteisvaikutus tarkoittaa sitä, että tarjontaa on pakko jatkossa 
supistaa.  
 
Valtio ohjaa tosin jatkossakin rahaa liikunnan edistämiseen, mutta 
nähtävästi tätä tapahtuu aikaisempaa enemmän hankerahoitusten kautta. 
Nämä rahoitukset ovat aina rajallisia kestoltaan ja vaativat ylimääräisiä 
resursseja sekä hakemiseen että toteuttamiseen.  
 
Kansalaisopisto on hakenut yhteistyössä alueensa kuntien kanssa 
rahoitusta Suomi liikkeelle – hankkeesta, jonka yhtenä tavoitteena on 
omatoimiseen liikkumiseen kannustaminen.” 
 
Aijjoos-toiminnan lausuntona on seuraavaa: Aijjoos-toiminnan tavoitteena 
on ikäihmisten hyvinvoinnin vahvistuminen. Pidämme yhteistyötä 
Kauhavan kaupungin ja muiden ikäihmisten hyvinvointia vahvistavien 
tahojen kanssa tärkeänä tämän tavoitteen edistämiseksi. Sirpa Lammin 
esittämä aloite siitä, että eri puolille Kauhavaa saataisiin penkkejä, on 
kannatettava ja se lisäisi osaltaan ikäihmisten hyvinvointia. Ulkoilu ja 
liikkuminen tukevat ikäihmisten toimintakykyä ja auttavat selviytymään 
itsenäisesti omassa kodissa pidempään. Se, että ikäihmiset tietäisivät, että 
penkkejä levähtämistä varten löytyy ulkoilu – ja asiointireittien varsilta, 
edistää liikkumista ja itsenäistä asiointia. Aijjoos- toiminta voisi olla 
osaltaan kartoittamassa sitä, minne alueelle penkkejä kannattaa sijoittaa.  
 



Valtuustoaloitteen mukaista esitystä on edistetty kuluneen vuoden aikana 
Kauhavalla jo monessa eri keskustelussa yhteistyössä sivistystoimialan ja 
teknisen toimialan välillä. Kesäksi on tulossa penkkejä, jotka sopivat tauon 
lisäksi sosiaalisen median päivittämistä varten kohtaamispaikaksi.  
 
Lisäksi aluehallintoviraston rahoittama Kärrynpyörää kaiken ikää- 
hankkeessa on tavoitteena liikunnallisen elämäntavan lisääminen. 
Hankkeen yhtenä tavoitteena on edistää ikäihmisten liikkumista ja 
alkukesän ohjausryhmän kokouksessa esille nousi penkkilenkin saaminen 
hankkeen myötä. Siinä tavoitteena on, että ikäihmiset tai eri ikäiset 
ylipäätään voivat kohdata jollaikin penkillä toisensa ja lähteä yhdessä 
penkkilenkille, jossa tienvarsilla olevilla penkeillä voi myös halutessaan 
huilata ja vaihtaa kuulumisia. Ohjausryhmässä on edustus Aijjoos-
toiminnasta sekä Järvilakeuden kansalaisopistolta. 
 
Kauhavan kaupungin liikenneturvallisuustyöryhmässä penkkilenkki nousi 
esille myös liikenneturvallisuuden näkökulmasta. 
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Päätösehdotus Elämänlaatulautakunta päättää hyväksyä valtuustoaloitteen mukaiset 

toiminnot olevan jo hyvin käynnissä. Lisäksi se lähettää valtuustoaloitteen 
mukaisen lausunnon edelleen kaupunginhallitukselle, että valtuustolle 
jatkokäsittelyä varten. 
 

Päätös Elämänlaatulautakunta hyväksyi yksimielisesti sivistysjohtajan ehdotuksen. 
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